
                                                                                        

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

(XXIX сессия III созыва) 

 

От 14.05.2020 г.                             № 235 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов Анадырского муници-

пального района от 15 октября 2015 

года  № 172 «О введении системы на-

логообложения в виде единого налога 

на вменённый доход для отдельных 

видов деятельности на территории 

Анадырского муниципального рай-

она»    

  

 

 

         Во исполнение распоряжения Правительства Чукотского автономного 

округа от 27 марта 2020 года № 121-рп «Об утверждении плана первоочеред-

ных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономи-

ки Чукотского автономного округа в условиях ухудшения ситуации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции»  рассмотрев проект, 

внесенный Главой Администрации Анадырского муниципального района, 

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

 

          РЕШИЛ: 

 

        1. Внести в решение Совета депутатов Анадырского муниципального 

района от 15 октября 2015 года № 172 «О введении системы налогообложения 

в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности 

на территории Анадырского муниципального района» следующие изменения: 

        1.1. пункт 3 изложить в следующей  редакции: 

        «3. Установить налоговую ставку единого налога: 

         3.1. 10 (десять) процентов величины вмененного дохода – для категории 

налогоплательщиков по определенным видам предпринимательской 

деятельности, указанных в Приложении № 1 к настоящему Решению; 

 

 



         3.2. 15 (пятнадцать) процентов величины вмененного дохода – для 

категории налогоплательщиков по определенным видам 

предпринимательской деятельности, указанных в Приложении № 2 к 

настоящему Решению; 

         3.3. 8 (восемь) процентов величины вмененного дохода – для категории 

налогоплательщиков по определенным видам предпринимательской 

деятельности, указанных в Приложении № 3 к настоящему Решению». 

         1.2. Приложение № 1  изложить  в  новой редакции  согласно 

Приложению № 1 к настоящему Решению. 

         1.3. Приложение № 3 изложить в  редакции  согласно Приложению  № 2 

к настоящему Решению. 

        1.4. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

        «Установить значение корректирующего коэффициента базовой доход-

ности К2 для всех категорий налогоплательщиков согласно Приложению № 4 

к настоящему Решению». 

         1.5. Приложение № 4 изложить в  редакции  согласно Приложению № 3 к 

настоящему Решению. 

 

         2. Настоящее Решение вступает  в  законную силу со  дня  официального 

опубликования и распространяет свои действия  на правоотношения, возник-

шие с 01 января 2020 года. 

 

        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Крайний Север». 

 

 

 

 

         Глава Анадырского  

         муниципального района                                                            С.Л. Савченко 

         

 

         Председатель  

         Совета депутатов                                                                      Ю.А. Лапочкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



   

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

14.05. 2020 г. № 235 

 

 «Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 15.10. 2015 г. № 172 

 

    

 

 

 

Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых  

устанавливается налоговая ставка в размере 10 процентов  

величины вмененного дохода 

 

 

 

№ 

п/п 

Вид предпринимательской деятельности 

1 оказание бытовых услуг 

2 оказание ветеринарных услуг 

3 
оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 

автомототранспортных средств 

4 

оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользо-

вание) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хра-

нению автомототранспортных средств на платных стоянках (за ис-

ключением штрафных автостоянок 

5 

оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объ-

екты организации общественного питания, не имеющие залов об-

служивания посетителей 

6 
распространение наружной рекламы с использованием рекламных 

конструкций 

7 
размещение рекламы с использованием внешних и внутренних по-

верхностей транспортных средств 

8 

оказание услуг по временному размещению и проживанию органи-

зациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте 

предоставления данных услуг общую площадь помещений для вре-

менного размещения и проживания не более 500 квадратных метров 

                          ».                                                                

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

14.05. 2020 г. № 235 

 

«Приложение № 3 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 15.10. 2015 г. № 172 

 

    

 

                                                                                                                                                                                                                                                         

Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых 

устанавливается налоговая ставка в размере 8 процентов 

величины вмененного дохода 

 

 

 

№ 

п/п 

Вид предпринимательской деятельности 

 

1 

оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объек-

ты организации общественного питания с площадью зала обслужива-

ния посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту 

организации общественного питания 

                          ».                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

14.05. 2020 г. № 235 

 

«Приложение № 4 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 15.10. 2015 г. № 172 

 

   

                                                                                               

№ п/п  

Вид предпринимательской деятельности Значение 

коэффициен-

та К2 

1 

ремонт бытовых приборов, домашнего и садового ин-

вентаря; 

предоставление услуг парикмахерскими и салонами 

красоты; 

деятельность в области фотографии; 

другие виды бытовых услуг  

0,1 

 

0,3 

 

0,2 

0,2 

2 оказание ветеринарных услуг 0,2 

3 
оказание услуг по ремонту, техническому обслужива-

нию и мойке автомототранспортных средств; 

0,6 

4 

оказание услуг по предоставлению во временное вла-

дение (в пользование) мест для стоянки автотранс-

портных средств, а также по хранению автомото-

транспортных средств на платных стоянках (за исклю-

чением штрафных автостоянок 

 

 

0,8 

5 

оказание автотранспортных услуг по перевозке пасса-

жиров и грузов, осуществляемых организациями и ин-

дивидуальными предпринимателями, имеющими на 

праве собственности или ином праве (пользования, 

владения и (или) распоряжения) не более 20 транс-

портных средств, предназначенных для оказания та-

ких услуг 

 

 

1,0 

6 

розничная торговля, осуществляемой через магазины 

и павильоны с площадью торгового зала не более 150 

квадратных метров по каждому объекту организации 

торговли; 

 

 

1,0 

7 

розничная торговля, осуществляемой через объекты 

стационарной торговой сети, не имеющей торговых 

залов, а также объекты нестационарной торговой сети 

 

 

 

1,0 

 



2 

 
 

8 

оказание услуг общественного питания, осуществляе-

мых через объекты организации общественного пита-

ния с площадью зала обслуживания посетителей не бо-

лее 150 квадратных метров по каждому объекту орга-

низации общественного питания 

 

 

         0,4 

9 

оказание услуг общественного питания, осуществляе-

мых через объекты организации общественного пита-

ния, не имеющие залов обслуживания посетителей 

 

0,4 

10 
распространение наружной рекламы с использованием 

рекламных конструкций 

 

0,8 

11 
размещение рекламы с использованием внешних и 

внутренних поверхностей транспортных средств 

 

0,8 

12 

оказание услуг по временному размещению и прожи-

ванию организациями и предпринимателями, исполь-

зующими в каждом объекте предоставления данных 

услуг общую площадь помещений для временного раз-

мещения и проживания не более 500 квадратных мет-

ров 

 

 

 

0,4 

13 

пользование торговых мест, расположенных в объектах 

стационарной торговой сети, не имеющих торговых за-

лов, объектов нестационарной торговой сети, а также 

объектов организации общественного питания, не 

имеющих зала обслуживания посетителей 

 

 

1,0 

14 

оказание услуг по передаче во временное владение и 

(или) в пользование земельных участков для размеще-

ния объектов стационарной и нестационарной торго-

вой сети, а также объектов организации общественного 

питания 

 

 

1,0 

 

                                                                                                                                     ».                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 


